

## Consultas Realizadas

### Licitación 417044 - ADQUISICION DE TINTA Y TONER VARIOS

Consulta 1 - En el PBC, LOTE N° 3 TONER PARA PANTUM P2509W, Carta de Autorización

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2022
Solicitamos amablemente consideren incluir en el PBC en el apartado "Autorización del fabricante" el requerimiento de la presentación de la carta de autorización del fabricante de la marca del equipo, ya que actualmente se menciona "No aplica", de manera que para la marca PANTUM es sugerido y conveniente, garantizar la adquisición de insumos originales y de buena calidad, para que de esta forma la convocante pueda tener la seguridad y confiabilidad que solo puede brindar un distribuidor autorizado y así también proteger la integridad y buen funcionamiento del equipo disponible en la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2022
FAVOR REMITIRSE AL PBC		

Consulta 2 - En el PBC, LOTE N° 3 TONER PARA PANTUM P2509W, Portal DNCP

Consulta	Fecha de Consulta	29-08-2022
Mencionan: Nombre: "Tóner para impresora negro (original/compatible)"		
Solicitamos amablemente consideren incluir en el nombre o descripción del Lote mencionado la expresión "original de la marca de la impresora", de manera que para la marca PANTUM es sugerido y conveniente, garantizar la adquisición de insumos originales y de buena calidad, para que de esta forma la convocante pueda tener la seguridad y confiabilidad que solo puede brindar un distribuidor autorizado y así también proteger la integridad y buen funcionamiento del equipo disponible en la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	06-09-2022
FAVOR REMITIRSE AL PBC		